
POŘÍČANSKÝ POSELčí
sl

o
 4

/2
0

1
4

Vážení čtenáři Posla,

uplynul už více než měsíc od komunálních voleb, kde jste rozhodli 
o tom, kdo bude v následujících čtyřech letech v zastupitelstvu 
obce. Ráda bych vám poděkovala za důvěru, kterou jste do nás ve 
volbách vložili. Vaší podpory si velmi vážíme a bereme své 
(znovu)zvolení  jako velký závazek. Čeká nás hodně práce a věřím, 
že se nám bude dařit naplňovat potřeby obce, naše plány i vaše 
představy.

S  blížícím se adventem vám přinášíme mimořádné číslo 
Poříčanského posla, tentokrát už v novém kabátě, s několika 
pozvánkami na předvánoční akce.  Třeba si v předvánočním shonu 
najdete na některou z  nich čas a bude to pro Vás příjemným 
zpestřením adventu. 
                                                                                     Hanka Teršová
                                                                                     starostka obce

číslo 4/2014



Informace obecního úřadu

Provoz obecního úřadu během rekonstrukce
V  souvislosti s  rekonstrukcí budovy obecního úřadu 
bude částečně omezen jeho provoz pro veřejnost. Naší 
snahou je zachovat ho v  maximální míře i v  průběhu 
stavebních činností, může se však stát, že některé 
služby nebudou vždy k  dispozici. V  průběhu 
rekonstrukce bude nutné po určitou dobu přestěhovat 
kanceláře do 1. poschodí, může dojít k  přerušení 
internetového připojení a některé služby, např. 
Czechpoint, mohou být dočasně nedostupné. Proto 
doporučujeme před vaší návštěvou ověřit dostupnost 
Czechpointu telefonicky. 

Nové složení zastupitelstva po komunálních 
volbách v říjnu 2014
Jaroslav Hampl, Šárka Havlíčková, Miroslav Horyna, 
Jiří Hrabě, Aleš Kadeřábek, Luděk Melich, Dalibor 
Nádeník, Petr Novák, Miloslav Okleštěk, Stanislav 
Potměšil, Hana Teršová
- Starostka obce:  Hana Teršová
- Místostarosta obce: Aleš Kadeřábek
- Finanční výbor - předseda: Luděk Melich 
     členové: Alena Solilová, Jan Vencour
- Kontrolní výbor – předseda: Dalibor Nádeník 
     členové: Petr Novák, Stanislav Potměšil
- Zástupci obce ve školské radě při ZŠ Poříčany: 
     Jaroslav Hampl, Miloslav Okleštěk, Petr Novák 

Obložkové zárubně, interiérové dveře, kování

Miroslav HORYNA
Sportovní 382
289 14 Poříčany
tel.: 603 449 424
horyna.miroslav@seznam.cz

Zaměření, dodávka, montáž

OD 1.12.2014 PŘIPRAVUJEME OTEVŘENÍ NOVÉ VZORKOVÉ PRODEJNY

NYMBURK, ZBOŽSKÁ 2163

2 POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2014

Také vás žádáme o respektování úředních hodin 
(pondělí a středa 8 – 11 a 12 – 17 hod) a zvýšené 
opatrnosti s ohledem na probíhající stavební činnost. 
Děkujeme za pochopení.

Svoz kompostovatelného odpadu
Poslední svoz bioodpadu v tomto roce proběhl              
v pondělí 24. listopadu. Znovu se pytle začnou svážet 
opět v březnu/dubnu 2015 v závislosti na počasí.         
O termínech vás budeme včas informovat.
Pokud budete potřebovat odvézt odpad ze zahrady 
obecní multikárou v průběhu zimních měsíců, je to 
možné po dohodě na obecním úřadu dle platného 
ceníku.                                                           Hana Teršová



3POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2014

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 9/2014, konaného dne 8.10.2014
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední 
desce a na elektronické úřední desce dne 1.10.2014. 
Přílohy zápisu: Pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina
Zahájení: Zasedání bylo zahájeno v  19.20 hod. Starostka obce 
přivítala zastupitele i veřejnost, konstatovala, že zasedání bylo 
svoláno v  souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, a že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zapisovatelkou byla určena 
J.Vosecká, ověřovateli zápisu D.Nádeník a J.Hrabě.
Přítomni: Hampl, Teršová, Potměšil, Hrabě, Horyna, Nádeník
Omluveni: Trnková, Hlavica, Rytina, Musil, Suchánková
Starostka předložila program s  návrhem na zařazení bodu 
programu – oprava ul. Spojovací. Hlasování: PRO: 6 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0   
Závěr: Zastupitelstvo schvaluje program zasedání č. 9/2014. 
PROGRAM:
1. Plnění usnesení
Starostka předložila přehled plnění usnesení z  minulého 
zasedání.
Usnesení č.  1/9/2014: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání. Nedořešené body budou 
předmětem další kontroly

2. Rozpočtové opatření
Starostka předložila rozpočtové opatření č. 6/2014      
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.  2/9/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 6/2014 a pověřuje starostku obce 
úpravou rozpočtu.

3. Zateplení obecního úřadu
Starostka předložila protokol z  hodnocení nabídek v  rámci 
výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací – zateplení 
obecního úřadu. Nabídku podalo 5 firem, nejnižší cenovou 
nabídku předložila f. MOZIS, s.r.o., která zároveň splnila další 
požadavky dle zadávací dokumentace.
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.  3/9/2014: Zastupitelstvo obce projednalo výsledky 
hodnocení nabídek na výběr zhotovitele stavebních prací na 
akci „Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu 
Poříčany“ a rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky – f. 
MOZIS s.r.o., IČO: 28940083 s  nabídkovou cenou 1  160  
221,- bez DPH.

4. Chodník – ul. Českobrodská
Starostka předložila nabídky na opravu chodníku v  ul. 
Českobrodská.  Nabídku podaly 2 firmy, nejnižší cenovou 
nabídku předložila f. Prostav.
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.  4/9/2014: Zastupitelstvo obce projednalo došlé 
nabídky na opravu chodníku v  ul. Českobrodská  - před 
hostincem u Hroudů – a rozhodlo, že stavební práce provede f. 
Prostav, IČO: 25105914, za cenu 111.985,- Kč bez DPH, v  
termínu do 15.11. 2014, a pověřuje starostku uzavřením 
smlouvy o dílo.

5. Chodník – ul. Mírová
Starostka předložila žádost f. 3K značky o prodloužení termínu 
prací do 25.10.2014. S. Potměšil navrhl prodloužit termín 
dokončení prací pouze částečně, a to do 14.10. 2014. 
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č.  5/9/2014: Zastupitelstvo obce rozhodlo o 
prodloužení termínu dokončení stavebních prací na akci  
„Oprava chodníku – Poříčany – ul. Mírová“  do 14.10. 2014 a 
pověřuje starostku uzavřením dodatku smlouvy o dílo se 
zhotovitelem  f. 3K Značky.

6. Provozování kanalizace od r. 2015
Starostka předložila smlouvu o výpůjčce vodohospodářského 
majetku se společností Vak Nymburk od 1.1.2015.
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.  6/9/2014: Zastupitelstvo obce projednalo návrh 
smlouvy o výpůjčce vodohospodářského majetku se společností 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. a tuto smlouvu schvaluje. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavřením smlouvy.

7. Vyhlášení výběrového řízení – svoz a likvidace odpadů od 
r. 2015
Starostka předložila návrh na vyhlášení výběrového řízení na 
svoz a likvidaci komunálního a tříděného odpadu pro r. 2015 a 
16. 
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.   7/9/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení 
výběrového řízení na služby svozu a likvidace komunálního a 
tříděného odpadu na období 2015 – 16, a pověřuje starostku 
uveřejněním výběrového řízení v  souladu se zákonem o 
veřejných zakázkách.

8. Výběr dodavatele – projekční práce:  Záhabří, Chodníky 
(Kounická, V  Průhonu, Hořanská)
Starostka předložila protokol z  výběrového řízení na 
dodavatele projekčních prací. Nabídku na obě akce podaly 3 
firmy, nejnižší cenové nabídky předložila f. Centrum služeb 
Tábor – Bc. Jakub Šepela. 
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.   8/9/2014: 
a) Zastupitelstvo obce projednalo došlé nabídky na 
projekční práce a inženýrskou činnost na akci „Projektová 
dokumentace pro územní řízení a stavební povolení na akci 
„ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ, POŘÍČANY – 
LOKALITA NA ZÁHABŘÍ“ a rozhodlo, že projekční práce 
provede Bc. Jakub Šepela (f. Centrum služeb Tábor), IČO: 021 
657 32,  za cenu 434.500 Kč  a pověřuje starostku uzavřením 
smluv dílo.
b) Zastupitelstvo obce projednalo došlé nabídky na 
projekční práce a inženýrskou činnost na akci „Projektová 
dokumentace pro územní řízení a stavební povolení na akci 
„VÝSTAVBA CHODNÍKŮ A DOPRAVNĚ BEZPEČNOSTNÍ 
O PAT Ř E N Í  P Ř I  K O M U N I K A C Í C H  I I I .  T Ř Í D Y, 
POŘÍČANY“ a rozhodlo, že projekční práce provede Bc. Jakub 
Šepela (f. Centrum služeb Tábor), 021 657 32 za cenu 98.000 
Kč. 
9. Rekonstrukce – ul. Sportovní a Spojovací
D. Nádeník navrhl zhotovit projektovou dokumentaci na opravu 
komunikace v  ul. Spojovací a Sportovní.
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.   9/9/2014: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
poptáním dodavatelů na projekční práce v  ul. Spojovací a 
Sportovní.

10. Zavedení názvu ulice: U Dálnice
Starostka předložila žádost Ředitelství silnic a dálnic o zavedení 
názvu ul. U Dálnice.
Hlasování:  PRO:  6 – PROTI: 0 - ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č.  10/9/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje název 



4 POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2014

11. Diskuse
Kontejnery na textil – D. Nádeník se dotázal na další využití 
textilu z  kontejnerů na textil – bude zjištěno. 
Podchod u nádraží – D. Nádeník navrhl, aby bylo na SŽDC 
oficiálně zažádáno o vyjádření ve věci bezbariérového přístupu 
na nástupiště a prodloužení podchodu na nádraží ČD. 
D. Nádeník se dále dotázal na stav projektu revitalizace kostela – 
prozatím nebyly vyhlášeny výsledky. 
B. Vlasáková informuje o projektu naučné stezky „Středočeské 
baroko“, který o.s. Kostel připravilo pro žádost o dotaci na 
MKČR. 
Zasedání bylo ukončeno v  20,50 hod.
V  Poříčanech dne 15.10.2014
Ověřovatelé zápisu a usnesení
Ing. Dalibor Nádeník,Mgr. Jiří Hrabě

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Poříčany, konaného dne 6. 11. 2014, od 19:00 hodin

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany (dále též jako 
„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v   19,20 hodin dosavadní 
starostkou obce Hanou Teršovou („dále jako „předsedající“).
Před zahájením zasedání se starostka dotázala všech přítomných 
zastupitelů, zda obdrželi Osvědčení o zvolení členem/členkou 
zastupitelstva obce (při prezenci), zaslaného poštou na jejich 
adresu Městským úřadem v  Českém Brodě. Zastupitelé 
potvrdili, že ano.    
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost 
voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, žádný 
návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Poříčany 
zveřejněna v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 
dní, a to od 27.10. do 6.11. 2014. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z 
prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatovala, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z 
celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením 
slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s  výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib 
stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Poříčany a jejích občanů a 
řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzvala 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný 
člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s  
výhradou.

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu D. Nádeníka a J. 
Hraběte a zapisovatelkou paní Janu Voseckou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Poříčany určuje ověřovateli 
zápisu D. Nádeníka a J. Hraběte a zapisovatelkou paní Janu 
Voseckou.
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod 2 - Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 
s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s 
informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0
 Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje 
následující program ustavujícího zasedání:
1) určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 
zapisovatele
2) schválení programu
3) volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva 

vykonávat jako dlouhodobě uvolnění   (§ 71 zákona o 
obcích)

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty
4) zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

5) rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)

6) diskuse
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 3 - volba starosty a místostarosty
3a) Určení počtu místostarostů:
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo jednoho 
místostarostu.  D. Nádeník navrhl, aby byli voleni dva 
místostarostové.
Hlasováno o volbě 2 místostarostů
Hlasování: PRO 3, PROTI 8, ZDRŽEL SE 0
Návrh nebyl schválen
Hlasováno o volbě 1 místostarosty
Hlasování: PRO 8, PROTI 3, ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3:  Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje zvolení 
jednoho místostarosty.
Usnesení č. 3 bylo schváleno
3b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:
Předsedající navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána 
jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny.
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0



5POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2014

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Poříčany v souladu s § 84 
odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Usnesení č. 4 bylo schváleno
3c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající navrhla, aby volba starosty a místostarosty, jakož i 
dalších funkcí, proběhla veřejně hlasováním s  tím, že 
schválený jednací řád zastupitelstva obce stanoví, že volba 
starosty a místostarosty probíhá tajně, jedná se tedy o změnu 
jednacího řádu, kterou zastupitelstvo musí schválit. 
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a 
po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude 
přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech 
bude hlasováno v pořadí, jak byli navrženi a pokud dojde ke 
zvolení kandidáta, o dalších jménech se již nebude hlasovat. 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k  přednesení návrhů 
na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.
Hlasováno o způsobu volby starosty a místostarosty
Hlasování: PRO 9, PROTI 2, ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje způsob 
volby starosty a místostarosty postupem navrženým 
předsedajícím, tj. veřejně.
Usnesení č. 5 bylo schváleno
3d) Volba starosty
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na 
funkci starosty.
A. Kadeřábek navrhl Hanu Teršovou, D. Nádeník navrhl 
Miroslava Horynu.
Hlasování o navržených kandidátech: 
Hana Teršová            PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 4
Miroslav Horyna       PRO 3 PROTI 8 ZDRŽEL SE 0

Usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce Poříčany volí starostkou 
obce Hanu Teršovou.
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
Po zvolení starostky převzala starostka vedení zasedání (dále 
veden jako „předsedající“).

3e) Volba místostarosty
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na 
funkci místostarosty.
Byly podány následující návrhy: Aleš Kadeřábek, Dalibor 
Nádeník
Hlasování o navržených kandidátech: 
Aleš Kadeřábek       PRO 8, PROTI 3, ZDRŽEL SE 0
Dalibor Nádeník      nehlasováno

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Poříčany volí místostarostou 
obce Aleše Kadeřábka.
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 4 - Zřízení finančního a kontrolního výboru
4a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti 
zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční
a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 záko-

na o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i 
jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích).
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a 
kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný 
návrh podán nebyl. 
Hlasováno o zřízení finančního a kontrolního výboru a počtu 
členů
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Poříčany zřizuje finanční 
výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
Usnesení č. 8 bylo schváleno

4b) Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na 
funkci předsedy finančního výboru. Byly podány následující 
návrhy:  Dalibor Nádeník, Luděk Melich.
Hlasování o navržených kandidátech:
Dalibor Nádeník   PRO 3, PROTI 8, ZDRŽEL SE 0
Luděk Melich        PRO 7, PROTI 3, ZDRŽEL SE 1
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Poříčany volí předsedou 
finančního výboru Luďka Melicha.
Usnesení č. 9 bylo schváleno

4c) Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na 
funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující 
návrhy:  Dalibor Nádeník
Hlasování:   PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Poříčany volí předsedou 
kontrolního výboru Dalibora Nádeníka.
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Volba členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na 
členy kontrolního výboru a finančního výboru. Byly podány 
následující návrhy: finanční výbor Alena Solilová, Jan Vencour, 
kontrolní výbor Stanislav Potměšil, Michal Paliza, Petr Novák.
L. Melich navrhl, aby jedním z členů finančního výboru, pokud 
to zákon o obcích umožňuje, byl předseda kontrolního výboru 
D. Nádeník. D. Nádeník tento návrh nepřijal. 
Hlasování o členech finančního výboru (Solilová, Vencour):  
PRO: 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0

Usnesení č. 11a: Zastupitelstvo obce Poříčany volí členy 
finančního výboru Alenu Solilovou a Jana Vencoura.
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Hlasování o navržených kandidátech do kontrolního 
výboru:
S. Potměšil a M. Paliza: PRO 3,  PROTI 8, ZDRŽEL SE 0
P. Novák: PRO 7, PROTI 1, ZDRŽEL SE 3
Usnesení č. 11b): Zastupitelstvo obce Poříčany volí členem 
kontrolního výboru Petra Nováka.
Usnesení č. 11b) bylo schváleno



6 POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2014

  Přestávka 10 min – od 19.45 – do 19.55

S.  Potměšil navrhl, aby členem kontrolního výboru byl  M. 
Paliza.
Hlasování: PRO 3,  PROTI 5, ZDRŽEL SE 3
Návrh nebyl  schválen
D. Nádeník navrhl, aby členem kontrolního výboru byl S. 
Potměšil.
Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 2

Usnesení č. 11c): Zastupitelstvo obce Poříčany volí členem 
kontrolního výboru Stanislava Potměšila.
Usnesení č. 11c) bylo schváleno

Bod 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva 
byla v  souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna 
ve výši 540,- Kč, měsíční odměnu za výkon funkce 
místostarosty obce (§ 77 odst. 2 zákona o obcích) ve výši 
12.500,- Kč a za funkci předsedy
 výboru ve výši 1300,- Kč s  tím, že odměny budou vypláceny 
počínaje dnem jejich schválení a při souběhu funkcí budou 
poskytovány ve výši součtu odměn za jednotlivé funkce. Jiný 
návrh nebyl podán.
Hlasování:  PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 12:
a)Zastupitelstvo obce Poříčany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměny za výkon 
jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 
takto:
Člen zastupitelstva ............         540 Kč měsíčně,
Místostarosta………………….. 12500 Kč měsíčně
Předseda výboru………………. 1300 Kč měsíčně
b) Zastupitelstvo obce Poříčany v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 
odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě 
nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v 
obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (místostarosty, předsedy výboru) bude odměna náležet 
ode dne zvolení do této funkce.
c) Zastupitelstvo obce Poříčany v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) 
a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu dvou či více funkcí (z dále uvedeného výčtu: člen 
zastupitelstva, místostarosta, předseda výboru) se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet 
měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce ve výše 
uvedeném bodě a).
Usnesení č. 12 bylo schváleno
Bod 6 - Diskuse
-  Školská rada
Předsedající požádala zastupitele, aby dali návrhy na členy 
školské rady, kteří budou jmenováni za zřizovatele.  Byli 
navrženi:  J. Hampl, M. Okleštěk a P. Novák.
Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Poříčany  doporučuje 
starostce, aby do školské rady byli jmenováni tito zástupci 
zřizovatele: Jaroslav Hampl, Miloslav Okleštěk a Petr Novák.
Usnesení č. 13 bylo schváleno
Mimořádné číslo Posla by mělo vyjít ve 2. polovině listopadu; 
uzávěrka pro příspěvky je 12.11.2014
- Termín příštího zasedání je stanoven na 24.11.2014; D 
Nádeník navrhl, aby bylo projednáno rozdělení kompetencí 
starosty a místostarosty
- Kontejner na textil – obec se pokusí zajistit kontejner od 
Diakonie Broumov, případně jiné obecně prospěšné organizace
- Svodidlo u přechodu – Českobrodská - v  řešení se správcem 
komunikace
- Přechod u hospody  směrem k  hostinci U Hroudů – budou 
zahájena jednání o zachování přechodu pro chodce- 
Bezbariérový přístup na nástupiště – obec získala informaci, že 
na nádraží v  Českém Brodě byly nainstalovány lyžiny pro 
kočárky – bude prověřeno, případně bude zaslána žádost SŽDC. 
- Podomní prodej – A. Solilová navrhuje, aby byly pořízeny 
cedule informující o zákazu podomního prodeje (na vjezdech do 
obce). 
- Ul. Sportovní – poškozený chodník v  zatáčce u p. Kondelíka – 
bude nainstalován patník, aby auta nenajížděla na chodník. 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v  20,25 hod.
Zápis byl vyhotoven dne: 12.11.2014    
Zapisovatel: Jana Vosecká
Ověřovatelé:  Dalibor Nádeník, Jiří Hrabě         



Drakiáda tentokrát jinak
Ani letos jsme neporušili tradici a uspořádali jsme 
podzimní setkání rodičů, dětí a učitelů na zahradní 
slavnosti. Tentokrát pod názvem "Drakiáda tak trochu 
jinak". Proč jinak? Nechtěli jsme jen pouštět draky, ale 
chtěli jsme podzimní podvečer trochu zpestřit. A 
myslím, že se nám to povedlo. Vyrobení i koupení draci 
létali nad zahradou, po zahradě běhali děti v dračích 
maskách a pod stromy v improvizované dílničce se 
rodili draci noví. Rodiče i paní učitelky se vytáhli 
nádhernými cukrářskými výrobky. A kdo nelétal jako 
drak, mohl létat na koloběžce, skákat v pytli, srážet 
kuželky, nebo se jen tak koukat a kochat se tou 
nádherou. 
Co říct nakonec? Bude fuška vymyslet něco 
zajímavějšího na příští rok, ale my se s tím nějak 
popereme.
                                                                                 Václav Pěnkava   

7POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2014

DĚTSKÝ DOMOV V  MILOVICÍCH
Dne 16.12.2014 opět navštívíme DĚTSKÝ 
DOMOV! V  loňském školním roce se nám 
návštěva moc líbila. Děti a jejich život v dětském 
domově v nás zanechaly silné vzpomínky. Proto 
jsme se rozhodli, že v  letošním roce pro děti 
uspořádáme malou vánoční besídku.  Přípravy 
programu jsou v  plném proudu a všichni se již 
těšíme, jak dětem uděláme radost!!!
                                                                                   žáci 9. třídy 

Dobré skutky
Naše škola i školka dlouhodobě spolupracují s  
občanským sdružením Život dětem a Fondem Sidus. 
Obě organizace se zaměřují na pomoc dětským 
pacientům a prostředí, ve kterém se léčí. S  potěšením 
sledujeme, jak je rok od roku  výtěžek sbírek vyšší. 
Sbírky probíhají formou prodeje předmětů a výrobků. 
Školní děti rozumí slovu charita a jejich příspěvek 
obvykle notně odlehčí  jejich kasičky. Ve školce jsou to 
především rodiče, kteří neváhají přispět na dobrou věc 
a pozadu nezůstávají ani zaměstnanci školy. 
Děkujeme a radujme se, že umíme pomáhat!
                                                                                     Jana Šafářová

Medvědi ve škole
Díky vstřícnému postoji producenta a majitele 
společnosti Arabela team pana Jiřího Rámeše se nám 
podařilo pro žáky naší školy zajistit ukázku práce s 
medvědem hnědým. Do školy přijeli desetiměsíční 
"medvídci" - 80 a 50 kg. Během ukázky jsme se 
dozvěděli mnoho nového o životě medvědů. Když 
členové doprovodného týmu nabídli dětem, že si 
mohou medvěda pohladit, čekal jsem, že se najde jen 
pár odvážlivců. Máme však statečné děti, medvěda 
pohladili všechny od nejmenších až po paní učitelky.  
Děti máme nejen statečné, ale i chytré - odpověděli na 
většinu otázek komentátora této akce. I díky tomu nám 
pracovníci týmu přislíbili, že příště přijedou se lvem 
známým z televizních reklam na nejmenovanou 
minerálku.
https://www.facebook.com/arabelateam
                                                                                 Václav Pěnkava



LESNÍ ŠKOLKA POŘÍČANY
prodává

VÁNOČNÍ STROMKY

Pátek - Neděle
5. -   7.12.

12. - 14.12.
od 8 do 17 hodin

Poříčany u mlýna (ul. Klučovská)

Obec Poříčany, Lipová 235, 289 14, tel.: 321695351, e-mail: urad@obec-poricany.cz, www.obec-poricany.cz

Poříčanský posel * Noviny obce Poříčany * Registrováno u Ministerstva kultury ČR, ev.č. MK ČR E 20719* Vychází 4x ročně v tištěné podobě i na internetu * 

Tisk: Obecní úřad Poříčany * Ročník IV., číslo 4/2014 * Editor: Hana Teršová * Grafické zpracování: Aleš Kadeřábek  * Uzávěrka tohoto vydání: 12.11.2014*

Pozvánka 
na

NOVOROČNÍ PENALTY 2015

  

kdy: 1.1.2015
  od: 13.00 hod
kde: hřiště Poříčany - umělka

KATEGORIE:
děti do 10 let
děti do 15 let

ženy
registrovaní 

neregistrovaní Startovné 20,-


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

